
議案第 11 号 

 

   令和 6 年度寒川町介護保険事業特別会計補正予算(第 4 号) 

 

令和 6 年度寒川町の介護保険事業特別会計の補正予算(第 4 号)は、次に定めるとこ

ろによる。 

(歳入歳出予算の補正) 

第 1 条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ 10,122 千円を減額し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ 3,989,881 千円とする。 

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。 

 

  令和 7 年 2 月 28 日提出 

 

寒川町長 木 村 俊 雄       
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第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

款 項

1 保 険 料

介 護 保 険 料

3 国 庫 支 出 金

国 庫 補 助 金

                      歳             入             合             計

7 繰 入 金

一 般 会 計 繰 入 金
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849,311 △22,768 826,543

849,311 △22,768 826,543

706,180 22,179 728,359

62,606 22,179 84,785

773,867 △9,533 764,334

631,787 △9,533 622,254

4,000,003 △10,122 3,989,881

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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1

3

1

                      歳            出            合            計

3 地 域 支 援 事 業 費

介 護 認 定 審 査 会 費

介護予防・生活支援サービス事業費

1 総 務 費

総 務 管 理 費

歳  出

款 項
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159,124 △15,865 143,259

110,776 △4,394 106,382

45,299 △11,471 33,828

199,497 5,743 205,240

112,394 5,743 118,137

4,000,003 △10,122 3,989,881

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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令 和 6 年 度 

 

 

寒川町介護保険事業特別会計補正予算（第 4号）に関する説明書 
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7 繰 入 金 773,867

歳　　入　　合　　計 4,000,003

1 保 険 料 849,311

3 国 庫 支 出 金 706,180

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入

款 補  正  前  の  額
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△22,768 826,543

22,179 728,359

△9,533 764,334

△10,122 3,989,881

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考
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159,124 △15,865

3,542,065 0

199,497 5,743

4,000,003 △10,122

歳  出

款 補正前の額 補 正 額

歳　　出　　合　　計

1 総 務 費

2 保 険 給 付 費

3 地 域 支 援 事 業 費
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143,259 △2,197 △13,668

3,542,065 24,376 △24,376

205,240 5,743

3,989,881 22,179 △32,301

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　考
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1 保険料 849,311 △22,768 826,543

1 介護保険料 849,311 △22,768 826,543

1 第１号被保険者保険料 849,311 △22,768 826,543

3 国庫支出金 706,180 22,179 728,359

2 国庫補助金 62,606 22,179 84,785

3 調整交付金 1 24,376 24,377

7 事業費補助金 3,620 △2,197 1,423

7 繰入金 773,867 △9,533 764,334

1 一般会計繰入金 631,787 △9,533 622,254

2 介護予防事業等繰入金 34,947 4,135 39,082

4 その他一般会計繰入金 139,571 △13,668 125,903

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（単位：千円）

金　額

1 現年度分特別徴収 △22,897 現年度分特別徴収保険料 △22,897

保険料

2 現年度分普通徴収 129 現年度分普通徴収保険料 129

保険料

1 現年度分調整交付 24,376 現年度分調整交付金 24,376

金

1 事業費補助金 △2,197 システム改修費補助金 △2,197

1 現年度分 4,135 現年度分 4,135

2 事務費繰入金 △13,668 事務費繰入金 △13,668

節

区　分
説　　明
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 総務費 159,124 △15,865 143,259 △2,197 △13,668

1 総務管理費 110,776 △4,394 106,382 △2,197 △2,197

1 一般管理費 110,776 △4,394 106,382 △2,197 △2,197

3 介護認定審 45,299 △11,471 33,828 △11,471

査会費

2 認定調査等 34,117 △11,471 22,646 △11,471

2 保険給付費 3,542,065 0 3,542,065 24,376 △24,376

1 介護サービ 3,446,417 0 3,446,417 24,376 △24,376

ス等諸費

1 介護サービ 3,446,417 0 3,446,417 24,376 △24,376

ス等諸費

3 地域支援事 199,497 5,743 205,240 5,743

業費

1 介護予防・ 112,394 5,743 118,137 5,743

生活支援サ

ービス事業

費

1 介護予防・ 103,502 5,337 108,839 5,337

生活支援サ

ービス事業

費

2 介護予防ケ 8,892 406 9,298 406

アマネジメ

ント事業費

費

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
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（単位：千円）

12 委 託 料 △4,394 介護保険運営事業事務経費 △4,394

1 報 酬 △7,665 認定調査等経費 △11,471

3 職 員 手 当 等 △2,118

4 共 済 費 △1,528

8 旅 費 △160

財源更正

18 負 担 金 ､ 補助 5,337 介護予防・生活支援サービス事業費 5,337

及 び 交 付 金

12 委 託 料 406 介護予防ケアマネジメント事業費 406

説　　明

節

区　  分 金　  額
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一般職

　会計年度任用職員 （単位：千円）

※表中（　）は、短時間勤務職員について外書きしたものです。
（単位：千円）

－ －

－ －

比　較 － － － － － － △ 2,118

住居手当

補正後 － － － － － － 1,547 － －

－ － － 3,665

通勤手当

△ 1,528 △ 11,311

職　員

手当の

内　訳

区分 扶養手当 地域手当
時 間 外
勤務手当

管 理 職
手 当

特殊勤務
手 当

宿 日 直
手 当

期末勤勉
手 当

補正前 － － －

1,547 6,795

比　較 (－) △ 7,665 － △ 2,118 △ 9,783

1,032 7,827

補正前 (5) 12,913 － 3,665 16,578 2,560 19,138

補正後 (5) 5,248 －

給与費明細書

区分
職員数
（人）

給与費
共済費 合計 備考

報酬 給料 職員手当 計
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